DATENBLATT
OMB-DAQBOARD-3000
OMB-DAQBOARD-3000-Serie
PCI-Messsystem, 1 MHz, 16 Bit
U Preiswertes PCI-Messsystem,
16 Bit, 1 MHz
U 8 differentielle oder
16 einseitig geerdete

Zum Lieferumfang der OMB-DAQBOARD-3000-Serie gehören die DaqView-Software, Softwaretreiber und eine
Bedienungsanleitung auf CD-ROM.
Bestellbeispiel:
OMB-DAQBOARD-3005,16-Bit, 1-MHz PCI-Messsystem mit 8 differentiellen/16 einseitig geerdeten
Analogeingängen, 7 Eingangsbereichen mit Endwerten von 100 mV bis 10 V, 24 digitale Ein- und Ausgänge, vier
Zählern und zwei Timern, OMB-TB-100 Schraubanschluss-Terminal und OMB-CA-G56 geschirmtes Kabel.
Bestellinformationen (Bitte Modellnummer angeben)
Modellnr. Beschreibung
OMB-DAQBOARD-3006
PCI-Messsystem 16 Bit, 1 MHz, 8 differentielle/16 massebezogene (SE-) analoge
Eingänge, 10 V, 24 digitale I/O, 4 Zähler, nicht mit OMB-PDQ-30 erweiterbar,
DaqView, unterstützt Visual Studio und Visual Studio.NET, mit Beispielen für Visual
C++, Visual C#, Visual Basic und Visual Basic.NET; Treiber für DASYLab, MATLAB
und LabVIEW; und DaqCal™-Software zur einfachen Kalibrierung
OMB-DAQBOARD-3005
PCI-Messsystem 16 Bit, 1 MHz, 8 differentielle/16 massebezogene (SE-) analoge
Eingänge 100 mV bis 10 V, 24 digitale I/O, 4 Zähler, 2 Timer, DaqView, unterstützt
Visual Studio und Visual Studio.NET, mit Beispielen für Visual C++, Visual C#, Visual
Basic und Visual Basic.NET; Treiber für DASYLab, MATLAB und LabVIEW; und
DaqCal™-Software zur einfachen Kalibrierung
OMB-DAQBOARD-3000 Wie OMB-DAQ-3005, jedoch mit zwei 16-Bit-, 1-MHz-Analogausgängen
OMB-DAQBOARD-3001 Wie OMB-DAQ-3005, jedoch mit vier 16-Bit-, 1-MHz-Analogausgängen
OMB-PDQ30
Erweiterungsmodul für OMB-Daqboard-3000, 24 differentielle/48 einseitig geerdete
analoge Eingänge, Anschluss mit OMB-CA-266-3-Kabel
Modellnr. Beschreibung
OMB-TB-100
Schraubanschluss-Terminal für Modellreihe OMB-DAQBOARD-3000, Anschlusskabel
OMB-CA-G5X erforderlich
OMB-RACK3 Rack-Befestigungskit für Schraubanschluss-Terminal OMB-TB-100
OMB-DBK215
BNC-Anschlussbox für Modellreihe OMB-DAQBOARD-3000, Anschlusskabel OMB-CA-
G5X erforderlich Anschlusskabel OMB-CA-G5X erforderlich
OMB-CA-G55
68-adriges Verbindungskabel, Flachband, Modellreihe OMB-DAQBOARD-3000 auf OMB-
TB-100 oder OMB-DBK215, 0,9 m Länge
OMB-CA-G56
68-adriges geschirmtes Verbindungskabel, Modellreihe OMB-DAQBOARD-3000 auf
OMB-TB-100 oder OMB-DBK215, 0,9 m Länge
OMB-CA-G56-6
68-adriges geschirmtes Verbindungskabel, Modellreihe OMB-DAQBOARD-3000 auf
OMB-TB-100 oder OMB-DBK215, 1,8 m Länge
OMB-CA-266-3
HDMI-Verbindungskabel OMB-DAQBOARD-3000/3001/3005 auf OMB-PDQ30, 0,9 m
Länge
Zubehör
Intervall-Optionen:
Messintervall x1, 10, 100 oder